PAGE
5

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 12.12.2017 г.

№ 91
ст. Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 21 ноября 2016 года № 52 «Об установлении порядка применения в 2017 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету муниципального образования Староминский район»

В целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение № 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 21 ноября 2016 года № 52 «Об установлении порядка применения в 2017 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район» следующие изменения:

1.1 В разделе 2.1. «Муниципальные программы муниципального образования Староминский район» раздела 2. «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования Староминский район, финансовое обеспечение на соответствующие целевые статьи которых осуществляется за счет средств бюджета района, а также расходов бюджетов сельских поселений Староминского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета района» муниципальную программу 24 0 00 00000 «Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в новой редакции:
«24 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ муниципального образования Староминский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 2 февраля 2017 года № 133 (с учетом изменений от 25 августа 2017 года № 1135).

24 1 00 00000  Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории муниципального образования Староминский район

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» по следующим мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями расходов

24 1 01 00000  Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке сельскохозяйственного производства, в том числе:

10433 Мероприятия по организации и проведению агропромышленной выставки «Кубанская ярмарка»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на мероприятия по организации и проведению агропромышленной выставки «Кубанская ярмарка».

24 1 02 00000  Поддержка кредитования малых форм хозяйствования;

24 2 00 00000  Обеспечение эпизоотического, ветеринарно – санитарного благополучия муниципального образования Староминский район

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» по следующим мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями расходов

24 2 01 00000  Мероприятия эпизоотического, ветеринарно – санитарного благополучия в Староминском районе, в том числе:

10434 Мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных;
S1650 Осуществление государственных полномочий на предупреждение и ликвидацию болезней животных, их лечение, защиту населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципальных образований Краснодарского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района, связанные с финансированием мероприятий по осуществлению государственных полномочий на предупреждение и ликвидацию болезней животных, их лечение, защиту населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципальных образований Краснодарского края, связанные с финансированием мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944, в рамках выполнения условий софинансирования из краевого бюджета».»;
1.2 В разделе 2.2. «Непрограммные направления расходов бюджета муниципального образования Староминский район» раздела 2. «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования Староминский район, финансовое обеспечение на соответствующие целевые статьи которых осуществляется за счет средств бюджета района, а также расходов бюджетов сельских поселений Староминского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета района» после непрограммного направления расходов
«52 6 00 00000 Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района по реализации муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением по соответствующим направлениям» добавить непрограмное направление расходов следующего содержания:

«52 7 00 00000 Мероприятия в рамках управления имуществом муниципального образования Староминский район

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района по мероприятиям в рамках управления имуществом муниципального образования Староминский район по соответствующим направлениям, в том числе:

- 10020 Управление государственным и муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по государственной и муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по управлению государственным и муниципальным имуществом, связанные с  оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по государственной и муниципальной собственности.»
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                              В.И. Литовка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от ______2017 №____«О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 21 ноября 2016 года № 52 «Об установлении порядка применения в 2017 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»»
Проект подготовлен и внесен:

Заместителем начальника финансового управления,

начальником бюджетного отдела                                                   Ю.Г. Прудкогляд

Проект согласован:
Начальник отдела учета и отчетности                                                 Н.Е. Шевцова

Начальник отдела казначейского контроля                                        И.Ю. Руденко